

재무상태표

(단위: 원)

과목	제 28(당)기[2021/01/01 ~ 2021/12/31]		제 27(전)기[2020/01/01 ~ 2020/12/31]	
	금액		금액	
자산				
I. 유동자산	3,409,094,291		3,774,691,808	
(1) 당좌자산	3,409,094,291		3,774,691,808	
보통예금	3,048,347,366		3,752,636,808	
단기금융상품	300,000,000		0	
미수금	46,401,500		22,055,000	
선급금	14,345,425		0	
(2) 재고자산	0		0	
II. 비유동자산	801,161,902		74,958,901	
(1) 투자자산	701,065,425		0	
장기금융상품	701,065,425			
(2) 유형자산	50,395,477		25,257,901	
비품	107,597,900	68,107,900		
감가상각누계액	57,202,423	42,849,999		
(3) 무형자산	1,000		1,000	
상표권	1,000		1,000	
(4) 기타비유동자산	49,700,000		49,700,000	
임차보증금	49,700,000		49,700,000	
자산총계	4,210,256,193		3,849,650,709	
부채				
I. 유동부채	2,473,063,725		2,144,960,120	
미지급금	103,391,292		97,199,838	
예수금	7,851,930		7,507,408	
부가세예수금	9,089,625		7,590,909	
선수금	2,322,980,483		2,000,231,105	
예수제세	29,750,395		32,430,860	
II. 비유동부채	0		0	
부채총계	2,473,063,725		2,144,960,120	
순자산				
I. 보통순자산	1,737,192,468		1,704,690,589	
순자산총계	1,737,192,468		1,704,690,589	
부채와 순자산총계	4,210,256,193		3,849,650,709	

운영성과표

(단위: 원)

과목	제 28(당)기 [2021/01/01 ~ 2021/12/31]		제 27(전)기 [2020/01/01 ~ 2020/12/31]	
	금액		금액	
1. 수 입		16,552,846,828		13,916,205,120
AB사업(국고기금)	4,309,962,498		3,053,815,553	
AB사업(기업 매칭)	2,552,500,000		1,942,000,000	
대기업결연사업	1,278,082,000		1,149,650,000	
문화공헌사업	7,113,872,930		6,459,760,476	
회비수입	744,300,000		765,618,182	
사업협찬금	304,129,400		275,590,909	
기타사업	0		0	
지정후원금(비회원사)	250,000,000		269,770,000	
2. 지 출		16,526,403,160		13,418,225,612
인건비	786,334,942		681,947,107	
직원급여	540,544,159		467,067,290	
상여금	153,014,821		137,272,293	
퇴직급여	92,775,962		77,607,524	
일반관리비	655,142,622		533,726,491	
복리후생비	62,561,090		57,720,160	
접대비	9,208,500		10,124,400	
통신비	25,933,734		28,424,890	
세금과공과금	106,494,669		95,235,638	
지급임차료	95,854,000		89,935,000	
도서인쇄비	96,374,183		68,082,109	
행사진행비	128,209,261		59,749,031	
지급수수료	26,677,061		16,009,462	
회의비	11,266,895		14,287,725	
유지보수비	6,854,945		21,465,015	
용역비	8,890,320		4,804,940	
업무추진비	16,433,090		15,479,170	
기타관리비	60,384,874		52,408,951	
사업비	15,084,925,596		12,202,552,014	
A&B사업비(국고기금)	4,309,962,498		3,053,815,553	
A&B사업비(기업 매칭)	2,552,500,000		1,942,000,000	
기업결연사업비	1,278,082,000		1,149,650,000	
문화공헌사업	6,651,005,521		5,755,880,093	
기타사업비	43,375,577		31,436,368	
지정후원사업	250,000,000		269,770,000	
3. 총 수 익		26,443,668		497,979,508
4. 기타 수입		6,058,216		4,923,838
5. 기타 지출		5		267
6. 당기순이익		32,501,879		502,903,079